CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 03/2018

COMUNICADO Nº 05

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO E À DIVULGAÇÃO DO
GABARITO DA PROVA OBJETIVA, REALIZADA EM 27/1/2019

A Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação do Gabarito
da Prova Objetiva, realizada em 27 de janeiro de 2019, referente ao Concurso Público – Edital nº 03/2018, conforme
segue:

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO

Nome do Candidato/Candidata Emprego Resultado

ANDREA VIEIRA MARQUES Auxiliar de Serviços Gerais

Não há possibilidade de realização da Prova em outro dia ou
local, do que o informado no Edital de Convocação, seja qual
for motivo alegado.

Portanto, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

CRISTIANA FIDELIS DE AQUINO Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

FABIANA EVANGELISTA ALMEIDA
DOS SANTOS

Auxiliar de Serviços Gerais
Apuramos que não houve qualquer problema que pudesse ter
interferido no andamento da presente aplicação da Prova.

Portanto, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

JOSIAS BARBOSA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

MARCIA LOURDES DE SOUSA Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

MICHELLE FREITAS BUENO
PEREIRA

Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

ROBSON SOUZA PEREIRA Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

RODRIGO MATULEVICIUS Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

SUELI SANTOS DE JESUS Auxiliar de Serviços Gerais
O recurso interposto não se refere especificamente ao evento
aprazado, portanto não foi apreciado.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AO GABARITO

Nome do Candidato/Candidata Emprego Questão Resultado

JERRY DOUGLAS NASCIMENTO CARDOSO Auxiliar de Serviços Gerais 13 Indeferido.

JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 8 Indeferido.

LUIS HENRIQUE ROSA SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 6 Indeferido.

MASLOWA PEREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 1 Indeferido.

TIAGO SANTOS BEZERRA Auxiliar de Serviços Gerais 2 Indeferido.

TIAGO SANTOS BEZERRA Auxiliar de Serviços Gerais 3 Indeferido.

TIAGO SANTOS BEZERRA Auxiliar de Serviços Gerais 9 Indeferido.

TIAGO SANTOS BEZERRA Auxiliar de Serviços Gerais 10 Indeferido.

Conforme informado no Comunicado nº 04, o recurso interposto no CAMPO “Prova Objetiva” (do Gabarito das

questões), que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante a realização das provas), não foi avaliado pela

Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso indeferido.

Após análise dos recursos interpostos, o Instituto Mais informa que não ocorreu alteração no Gabarito, mantendo o

que foi publicado em 28 de janeiro de 2019.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no item 8.3, do Capítulo 8, os recursos interpostos que não se

refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados, sendo considerados automaticamente como

recurso indeferido.

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no CAMPO “Prova Objetiva”, serão encaminhadas aos

candidatos, conforme previsto no Capítulo 8, do Edital do Concurso, a partir de 8 de fevereiro de 2019.

O Resultado Geral do Concurso, contendo a nota da Prova Objetiva, está previsto para ser divulgado no dia 8 de fevereiro

de 2019, com prazo recursal nos dias 11 e 12 de fevereiro de 2019.

O Edital de Convocação para realização do Teste de Robustez Física (Teste de Dinamometria Manual) e do Teste de

Aptidão Física, será divulgado no dia 15 de fevereiro de 2019.

O Teste de Robustez Física (Teste de Dinamometria Manual) e do Teste de Aptidão Física, serão realizados no dia

23 ou 24 de fevereiro de 2019

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU

Guarulhos/SP, 8 de fevereiro de 2019.

Roberto Olympio da Silva
Presidente da Comissão Organizadora